
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  173  del Reg.

del   04/11/2010

OGGETTO: Approvazione  schema  di  convenzione   con  la  Scuola
dell'Infanzia  Paritaria  "SACRO  CUORE".Anni
2010-2011-2012.

L'anno 2010  il giorno 4 del  mese di NOVEMBRE alle ore 20:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

     PREMESSO:
che con proprio atto deliberativo n. 13 del 21.10.2009  si rinnovava per l’anno 2009 la convenzione 
tra il Comune di Salice Salentino e la Scuola dell’Infanzia Paritaria “ SACRO CUORE”;

     PRESO ATTO che la convenzione è scaduta il  30 Dicembre 2009;

     RIENUTO necessario rinnovare la convenzione con la Scuola dell’Infanzia “SACRO CUORE” 
per gli anni 2010,2011,2012;

     VISTI gli artt.42 e 45 del DPR n. 616/77 “Attuazione della delega di cui  all’art. 1 della legge 
22.7.1975, n. 382;

     VISTA  la  Legge  Regionale   n.  31/  2009”  Norme  regionali  per  l’esercizio  del  diritto 
all’istruzione  e alla formazione”

      VISTO in particolare l’art. 9 comma 4 della precitata legge regionale il quale  prevede che i 
Comuni predispongono e approvino il programma degli interventi per il diritto all’istruzione e alla 
formazione di cui all’art. 5  con apposite convenzioni stipulate con le Scuole dell’Infanzia Paritarie;

     VISTO lo schema di convenzione  valida per gli anni  2010,2011,2012 tra questo Comune e la 
Scuola dell’Infanzia   Paritaria  “SACRO CUORE” di Salice Salentino associata  alla  F.I.S.M. di 
Lecce, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

     RITENUTO di doverlo approvare;

     ACQUISITI i pareri  di responsabilità tecnica e contabile espressi dai Responsabili del Servizio 
ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo n. 267/2000;

     CON  VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’art. 9 comma 4 della L.R. n. 
31/2009 “ Norme Regionali  per l’esercizio del diritto all’istruzione e alla formazione,  l’allegato 
schema di convenzione con la Scuola dell’Infanzia Paritaria “SACRO CUORE” operante in Salice 
Salentino.

2) DI DARE ATTO che la  convenzione avrà durata triennale con decorrenza 01.01.2010 e fino al 
31.12.2012.

3) DI INVIARE copia della convenzione ala Regione Puglia Gruppo Provinciale lavoro P.I.  Viale 
Aldo Moro – Lecce.

4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del  D.L.vo 267/2000.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/11/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


